
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式３－１

該当なし



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

-

-

-

-

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によるこ
ととした業務方法
書又は会計規定等
の根拠規定及び理

由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式３－２

該当なし



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

「債権・債務管理シス
テム」の開発　一式

髙井　陸雄
千葉県千葉市美浜区
若葉２－１２

平成27年5月11日

株式会社フューチャリズ
ムワークス
東京都渋谷区代々木２
－１１－２由井ビル５階

一般競争 - 34,236,000 -

予定価格は、同種
の他の契約の予定
価格を類推される
恐れがあるため公
表しない。

テレビ会議システム
一式

髙井　陸雄
千葉県千葉市美浜区
若葉２－１２

平成28年1月15日

安積電気通信興業株式
会社
福島県郡山市安積町日
出山４－１２３

一般競争 - 2,808,000 -

予定価格は、同種
の他の契約の予定
価格を類推される
恐れがあるため公
表しない。

会議室用什器　一式
髙井　陸雄
千葉県千葉市美浜区
若葉２－１２

平成28年1月25日
幸和商事株式会社
東京都文京区本郷５－１
－１３

一般競争 - 4,790,880 -

予定価格は、同種
の他の契約の予定
価格を類推される
恐れがあるため公
表しない。

学術総合センター10
階会議室AV設備　一
式

髙井　陸雄
千葉県千葉市美浜区
若葉２－１２

平成28年2月18日
株式会社コイヌマ
東京都立川市高松町１
－１７－２６

一般競争 - 5,011,200 -

予定価格は、同種
の他の契約の予定
価格を類推される
恐れがあるため公
表しない。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

様式３－３



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

監査契約　一式
髙井　陸雄
千葉県千葉市美浜区
若葉２ー１２

平成27年10月1日
有限責任監査法人トーマツ
東京都港区港南二丁目１５－３
品川インターシティ

独立行政法人通則法第40条に
より、有限責任監査法人トーマ
ツが文部科学大臣より監査人
に選任されたため。（会計規則
第48条第1項第1号「契約の性
質又は目的が競争を許さない
とき」に該当）

- 4,644,000 - -

予定価格は、同種の
他の契約の予定価
格を類推される恐れ
があるため公表しな
い。

第11回独立行政法人
国立大学財務・経営
センター債券発行に
係る格付機関に関す
る契約　一式

髙井　陸雄
千葉県千葉市美浜区
若葉２－１２

平成27年11月19日
(株)格付投資情報センター
東京都中央区日本橋１－４－１

参加者確認公募を実施した結
果、応募がなかっため。（会計
規則第48条第1項第5号「その
他別に定めるとき」及び契約事
務取扱規則第12条第1項第9
号「その他特定の者以外では
契約の目的を達成することが
できないとき」に該当）

- 1,620,000 - -

予定価格は、同種の
他の契約の予定価
格を類推される恐れ
があるため公表しな
い。

第11回独立行政法人
国立大学財務・経営
センター債券引受なら
びに募集取扱契約
一式

髙井　陸雄
千葉県千葉市美浜区
若葉２－１２

平成28年2月9日

みずほ証券（株）
東京都千代田区大手町１－５
－１

SMBC日興証券（株）
東京都千代田区丸の内３－３
－１

企画競争を実施した結果、もっ
とも高評価であったため。（会
計規則第48条第1項第5号「そ
の他別に定めるとき」及び契約
事務取扱規則第12条第1項第
9号「その他特定の者以外では
契約の目的を達成することが
できないとき」に該当）

- 12,150,000 - -

予定価格は、同種の
他の契約の予定価
格を類推される恐れ
があるため公表しな
い。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
随意契約によることとした
業務方法書又は会計規定
等の根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

様式３－４


	様式3-1
	様式3-2
	様式3-3
	様式3-4

